
UCHWAŁA NR 70/XI/2017
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 6 grudnia 2017 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Suchedniów
za pomocą instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 

pieniądz elektroniczny

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2017r. poz. 1875) oraz art. 61 a. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017r., 
poz. 201, poz. 1537, poz. 1428, poz. 935, poz. 768, poz. 648), uchwala się co następuje:

§ 1. 

Dopuszcza się zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Suchedniów za pomocą innego 
instrumentu płatniczego, w tym instrumentu na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodnicząca                                                           
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: 44FE0BB8-92DE-4A55-AB51-F62DD61838B1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017r., poz. 201 ze
zm.) rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa mogą, w drodze uchwały, dopuścić zapłatę
podatków, stanowiących dochody odpowiednio gminy, powiatu lub województwa,
za pomocą innego instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Płatności kartą płatniczą dotyczą w pierwszej kolejności poboru podatków i opłat. Możliwe będzie
również dokonywanie innych opłat niepodatkowych stanowiących należności Gminy, bowiem zgodnie
z art. 3 pkt 3 lit. c) ustawy Ordynacja podatkowa, ustawodawca określił, że ilekroć w ustawie jest mowa
o podatkach – rozumie się przez to również opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe.

Regulowanie należności Gminy za pomocą instrumentu płatniczego jakim jest karta płatnicza, w kasie
Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów, będzie udogodnieniem dla mieszkańców Gminy.

Uchwała nie powoduje skutków finansowych po żadnej stronie transakcji (podatnika i organu
podatkowego), gdyż wprowadzenie płatności za pomocą karty płatniczej realizowane jest w ramach
rządowego programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej, wdrażanego
przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A.

 

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń 

Id: 44FE0BB8-92DE-4A55-AB51-F62DD61838B1. Podpisany Strona 1




